Secundo Emphyteutico ante omnia necessarium con-
 sensum à Directo Dño convento procurare sponte in
 se suscepit, et quæ huic annexa sunt, inseruit.
 Ex adverso Pars Actorea falsitatis hujus invalidi præ-
 tectus satis certa, longe meliori jure replicando ad-
 sequens factum se retulit, nempe quod Dña Principa-
 lis Actrix, quam primum percepit, quod Rndmus
 Dñus Abbas, illius temporis pro Aula vendita con-
 sensum denegabat, in continenti animum ab
 hac emptione facta recedendi declaraverit, et eam
 propter prænumeratos 2500 L^a convento repetere
 mandaverit; conventus autem istos adeo longo
 tempore retinuerit, reservata actione peculiari
 Dño Instigatori officii, ratione non impetrati
 Consensus super hæc venditione et ratione alia-
 rum enormitatum atq; commissi excessus. Contra
 quæ omnia conventus duplicando nec minimum
 quod alicujus sit momenti in medium protulit,
 et solummodo in præmemorato falsissimo as-
 serito ut et annexa omnino injuriosa præten-
 sione pretii Aula, quam tamen tradere ipsi impos-
 sibile est, præfractè permansit. Super quibus
 Interlocutoria N^obilissimi hujus Advocatialis Ju-
 dicii secuta est, hujus tenoris: Quod Actorea pars
 probare debet, (1) quod ob culpam conventi
 causa quare duo Millia et quingenti Floreni
 sunt prænumerati, non sit secuta. (2) Quod
 Dña Actrix Generalissa, ex quò ultimariam
 resolutionem Dñi Abbatis illius temporis
 piissima memoria ratione totaliter denegati
 Consensus super terminata venditione percepit,
 prænumeratam pecuniam repetierit, idq; salva
 partis reprobatione, jure mediante. Proinde
 Actorea

Actorea pars ad probationem se convertit, et
 eo sine Sp̄lem Paulum Dietrich Grunau famam
 Sivem et Mercatorem Civitatis Gedanensis, quo
 tunc temporis Dña Principalis Actrix in hoc negoti-
 um usa est, et qui accuratam et optimam harum
 rerum notitiam habet, pro Teste induxit. Iste
^{circum}
~~const~~stantialiter ad P. 3. deposuit, quod conventus
 tenore illius proiecti Contractus se obligaverit,
 Aulam quæstionis pro Bachanalibus ai: 1698.
 sub vadio similis summa Dña Principali Actrici
 tradere. Et ad posit. 4. quod nomine Principalis
 Actricis ad rationem pretii 2500 Florenos præ-
 numeraverit. Et ad posit. 5. affirmando depo-
 suit, quod si conventus Aulam justo tempore tra-
 didisset etiam residuum 3000 fl. secundum Dña
 Actricis obtentum mandatum prænumerare
 non recusasset. Cujus culpa autem hæc traditio
 non sit facta, et causa quare convento 2500 Flor
 sunt prænumerati, secuta non sit, id a parte
 exprimit iste Testis in sua Depositione ad Pos.
 6. et 7. Quod scilicet Dñs Wast ipse ei dixerit
 quod Dominus Abbas illius temporis pia mem-
 ria ratione hujus venditionis difficultatem
 quandam faceret, et quamvis conventus non
 aperuerit qua in re illa difficultas constiterit,
 Testis tamen nihil aliud præsumere potuerit,
 prout etiam modo notorium est, quam quod
 eadem solummodò in denegatione consensu
 super hac venditione constiterit, quem conventus
 ante omnia pro consummando contractu
 procurare debuit. Quod si hæc ita se habeant quod
 scilicet conventus tanquam venditor hunc consensum
 tanquam essentielle requisitum hujus Contractus
 uti a

uti ad id jure tenetur, non habuerit, neq; procuraverit,
 sequitur ex eo irrefutabiliter, quod per culpam
 conventi hac emptio ad effectum non pervenerit,
 sed tanquam aperta nullitas evanuerit. Quando
 verò conventus circa hoc punctum in Exceptione
 et duplica causam sermè malitiosè eò detorquet,
 ac si Dña Principalis Actrix curam ea portandi
 consensus sponte in se susceperit, quod ipsi tamen
 nunquam in mentem venit, et eà propter ^{ad} literas
 suas sub data 25 Febr. a. 1698 documenti loco
 se retulit, loco responsi servit, quia Dña Principali
 Actrici ab initio de difficultatibus, non exprimendo
 in quo consistant, scriptum erat, quod illa etiam
 ad ista in generalibus per sequentiã verba
 se declaraverit: casu quo Rndissimus Dñus Abbas
 Olivens quoddam difficultates Vrae Domnaei fa-
 cere vellet, non timeat V. Domnao in minimo,
 ego jam novero modum causamq; ^{ea} expediendi, quando
 eò venio. Sed eà intentione si forte ejusmodi
 difficultates non adeò fuerint momentosa, aut
 substantiam hujus contractus non afficerent,
 quod Dñum Abbatem illius temporis, non tanquam
 de jure obligata, sed in favorem conventi per
 amiables remonstraciones, persuadere vellet,
 id quod conventus non uti pactum, quoddam
 sed tanquam meram civilitatem Dni Prin-
 cipalis Actricis considerare debet. Quippe si
 pactum esset, tunc expressis verbis contractui
 inserere et sese ad susceptionem consensus
 obligatam reddere debuisset, de quo autem ne
 jota quidem continetur in prefatis literis. Nedum
 quod presumendum non est, Emptricem, per hæc
 oblata

oblata officia ad eas, quae sunt venditoris, partes
 se obligare voluisse. Proinde conventus plane e
 pro postere provocat ad Regulam Juris: Quod ab
 initio fuit voluntatis, ex post facto fit necess
 tatis. Scripse neque Allegatae literae, neque Acta
 de tali voluntate procurandi consensus ex parte
 Actricis quodpiam obloquuntur, et ea propt
 quia conventus istum consensum pro reali
 traditione et Intromissione Aulae, pro eo ac q
 dem debebat, à Domino directo non acquisivi
 neque obtinuit, culpa causa non secuta, unice
 in ipso regrescit, nullo autem jure Dna Pro
 cipali Actricis imputari potest. Haec omnia
 mediante probatione secundi vigore rei iudicae
 ad inventi membri multo clarius efficiuntur
 Testis enim Grunau ad Positionem Actore
 partis nonam affermando deponit, quod, ubi
 Dna Actrix tandem recte intellexit, quod
 pie defunctus Dnus Abbas illius Temporis
 consensum pro hac venditione nulla ratione
 impertiri voluerit, illa per literas sub da
 4 Aprilis 1698. ei significaverit, se quod
 N. amplius hoc emptionis contractu ten
 ri nolle, praeterea Testi mandatum dederit
 acceptos 1500 Florentis ab ipso repetende
 et aliorum expendendi. Verba literarum
 ab Actorea parte et Acta documenti
 loco productarum, talis sunt tenoris:
 " Lora Vra Dominas mihi scripsit, quod Dno
 " Wast, cum Dno Abbate ratione Aulae mag
 " habeat tricas etc. recedo ab Aula et ejus em
 " tione etc. etc. et porro: Interea: rogo, Vra Dom
 " velit

" velit pecuniam ad se recipere, et apud se asser-
 " vare usq; ad ulteriorem meam dispositionem, quia
 " hanc pecuniam ad alia destinavi. Ex quibus om-
 " nino manifeste videre est, quod Dna Principalis Ac-
 " trix, simul ac de denegatu consensu notitiam sa-
 " buit, statim poenituerit, et ab Sae Emptione
 " resiluerit. Ad Posit: 10. d. iii. Festis non ali-
 " ter scit, quam quod tenore mandati Dna Prin-
 " cipalis Actricis idem convento proposuerit, cum
 " vero hoc susq; deq; habuerit, sed pecunias s: causa
 " non secuta, contractusq; ob defectum consensus
 " irrito: acceptas, ipsi iniquissime denegaverit.
 " Quod autem Festis revera convento istud propo-
 " suerit, patet ex literis Dna Principalis Actricis
 " sub data 29 Junij ejusdem anni documenti loco
 " ad Acta porrectis, sequentis quidem tenoris:
 " In his literis Vra Domnao mihi notificat, quod
 " Dnus Wast pecuniam mihi retradere nolit,
 " quia Contractus cum ipso ratione Aulæ sit
 " conclusus etc. sed quare Dnus Wast tempore
 " Festi trium Regum et Zachariae ad me
 " scripsit, quod Dnus Abbas id concedere nollet: id
 " est non consentire vellet: sicut Aulam vendat im-
 " primis mihi? etc. etc. et ulterius: sicut quo ipso
 " ista cordata Dama ex naturali quodam iudicio
 " Casum quasi decidit: sicut quia Dnus Wast retro-
 " cedit, et magnas difficultates preterit, ergo
 " egomet ipsa non sum in culpa, quod huius con-
 " tractui satisfactum non sit, sed N3 Dnus Wast
 " ipse: et porro: Velit Dno Wast, quia modo ad ipsum
 " non scribo, respondere, quod ego hæc in re nullius
 " culpa

culpa sum rea, quinimo Dñs Wast per literas (horum
 cum missas me certiore reddidit, quod Dñs Abbas
 difficultates neceret, et quod ex hac emptione nihil
 esset futurum. Si Dñs Wast ipse tale quid
 perscripsit, rursus manifestum est, quod culpa rei
 non secuta non Dña Principali Actrici sed ipsamet
 Convento, quia Consensum à Directo Domino non im-
 petravit, sit imputanda. Per quam probationem
 Lucie Meridianā clariorem probationem Testis omni
 exceptione majoris, et cui una tot producta documenta
 Actorea partis adminiculantur, alterum istud probandi
 membrum Replicæ plenarium Fundamentum acquisitionis
 et propterea fusius id deducere non opus iudicatur.
 Si jam quaritur, quid conventus Wast contra claras
 has probationes reprobandō effecerit, nec minimum
 in totis Actis reperitur. Ipsius ad supra dicta
 Testem exhibita Interrogatoria eō quam maxime
 respiciunt, ac si Dña Principalis Actrix residuum
 pretii solvere promiserit, et non solverit. Ad quod
 tamen Testis ad interrogat. 4. 5. 6 et 8 semper
 restrictive respondet, quod scilicet residuum huius
 solutionis propter difficultates à Dño Abbate
 factas hoc est, ob denegatum et non impetratum
 Consensum non sit secutum. Quod autem Dña Ac-
 trix ad solutionem residui pretii semper parata fu-
 rit, ex Conventi proprio documento reprobandō pro-
 ducto nempe ex literis Dña Principalis Actricis
 sub data 20 Febr. 1690 ad praefatum Testem scriptis
 clare conspiciere licet, sequentibus in verbis: Dñm Wast
 assecuret Vra Domnao quod restantem pecuniā
 secundum nostram conventionem proximo verē habere
 debeat NB. modo stet verbo. Hoc scilicet et nil aliud
 intelligendo

intelligendo, quam quod post obtentum consensum à Domino directo Aulam quæstionis debite tradere, et eandem in illam intromitti curare deberet. Reliquum quod in hoc Documento continetur, ex quo conventus contra omnem veritatis speciem sponte susceptam procuracionem Consensus extorquere, et in Dñam Principalem Actricem, post habito omni respectu et honore foemina illustri debito desolvere satagit, prout id supra iam sufficienter est refutatum, ita ad illud omne pars Actorea brevitatis amore se trahit. Cum igitur ex supra deductis sole meridiano clarior potescat, quam iniquè et summe reprehensibili modo conventus cum Dña Principali Actrice egerit, dum illam (1) ad emanandam aulam Emphyteuticam, quam sine previo consensu directi Domini nunquam tradere voluit, ferme dolose induxit et 2500 Flor. ad rationem pretii ab ipsa recepit. (2) Consensum summe necessarium nunquam obtinuit, neq; produxit. (3) Receptam pecuniam, licet sciverit, quod emptio ob defectum essentialem ipso jure nullas et absq; ullo effectu fuerit, Dña Principalis Actrix poenitendo recessit, etiam interpellatus penes se retinuit, in suam utilitatem convertit, et Dña Principali Actrice restituere noluit. (4) Præterea in hoc Processu et in sua Exceptione atq; Duplica quasi re bene gesta residuum pretii à Dña Principali Actrice exigere ausus, eo magis punibili modo, quia eo ipso plenariam alienationem hujus Aulæ post habito consensu directi Domini intendit. (5) Culpa conventi, quod causa in hoc negotio non secuta sit

secuta sit, et proinde stipulato radio similis summo
 succumbere debeat, et (6) quod Dña Principalis Actrix
 propter non acquisitum Consensum ab ista emptio-
 ne vestigio discesserit, pecuniamq, suam repetierit,
 ab Actorea parte plenissime probatum fuit; Quapropter
 pars Actorea fusione allegatione Jurium, quae
 in presenti casu Dña Principali Actrici per omnia
 patrocinantur, imprimis cum Juriam nosse Jura
 in propatulo sit, non diutius immorabitur, sed
 cognitioni Nobis Judicii Advocatialis submittit,
 prout praesens Actio aequitatem naturalem pro
 fundamento habet per leg. 1. §. 7. ff. de. Jondict. caus.
 dati. sum non presumendum sit, aliquem contra
 officium boni viri acturum, remq, sine causa re-
 tenturum. Zachov. ad Treuthl. Vol. 1. Disp. 24. th.
 4 et cesfante causa, finali effectum quoq, cesfare
 notissimè juris esse constet. Tiray. spec. tractat.
 de cesfante causa; Conventus è contrario in hoc
 contractu, in quo merito bona fides exuberare
 deberet, omninò malà fide erga Dñam Principalem
 Actricem se gesserit, proinde pro justo decernendum
 esse, quod ab Actorea parte puncta Replicas ad pro-
 bandum praescripta de Jure sint verificata, et con-
 sequenter Conventus 2500 flor. ad rationem Emptio-
 nis hujus culpà Conventi invalidè acceptos una
 cum provisionibus consuetis a tempore mora-
 enatis solvere, insuper quoq, omnes per hoc
 omninò punibile litigium causatas Processus
 expensas refundere teneatur, idq, Jure mediante
 Praeterea pars Actorea inhaerendo anterioribus Re-
 plicae contentis Instigatori officii, in quantum
 Conventus ^{circa} affectatam hanc alienationem contra
 Jura

Jura directi Domini deliquit, tum et ratione succu-
 bitionis vadii similis summa in projecto contractu
 contenti, uti et ratione contumeliosi et injuriosi
 tractamenti erga Dnam Principalem Actricem
 tanquam Personam Illustrem adhibiti, et quod
 tam a tam longo tempore ratione denegata,
 pecunia et deniq eandem cum gravibus expensis
 hic detinuit, ad ea omnia debito modo vindicanda,
 sua jura separata, actiones penales et quævis
 reliqua Juris remedia omni meliori modo refer-
 vat prout Juris est, jure mediante.

Salvo omni reliquo jure.
 Actum coram Judiciis Advocata-
 tiâ d. 8. Aug. 1709.

Quandoquidem (Sic) Dnus Mandatarius Alrma
 Dna Generalisæ de la Motte contra Dnum Petru
 Wast jam antea suam conclusionem presenta-
 vit etiam Mandatarius Dni Wast suam con-
 clusionem exhibuit, qua ad Acta suscepta est.
 Instigator Officii intrat et offert ex reservato
 suam Interventionem ratione publici et
 quidem in duplo, de qua unum Exemplar pro
 Dno Wast transcribi curavit, ut ad eandem suam
 defensionem inferre possit.
 Spblis Schmidt tanquam Mandatarius Dni Wast
 cum Instigatore se non vult ~~miscere~~, neq Exemplar
 de Interventione acceptare, quia nullum ad
 id habet Mandatum et in ultima intimationis
 Scheda nulla de Interventione mentio facta.
 Ex adverso Instigator officii persistit in eo quod
 reservata sua Interventioni inherendi causam
 habeat, et pars, quam Interventio tangit, ad
 eandem

eandem aq; ad priorem Interventionem super Foro
respondere teneatur.

Interlocutoria

In causa (Sit) Dni Mandatarii Illmo Dnae Generalis
de la Motte contra Dnum Wast in puncto Interventio-
nis Instigatoris officii Conventae Parti à Nbli Judici-
Advocatali inungitur, ut ad proximam super Inter-
ventio se declaret, et cum suo Principali desuper
conferat, ut tunc porro decerni possit, quid in hoc
puncto justum sit, idq; jure mediante.

Concludendo Spolis Gottfried Schmidt, tanquam sub-
stitutus Mandatarius Nblis Dni Petri Wast, conventae
contra (Sit) Dnum Casparum à Schenk Baronem de
Tattenburg, tanquam substitutum Mandatarium
Sua Excell. Dnae Generalis de la Motte, tanquam
Mariti et quoad hanc causam Specialis Plenipo-
tentis sua Consortis Illmoe Dnae Catharinae, quor-
dam Viduae Comitissa de Doenhof Staroscina
Wislicha, Actricis, ad Acta se refert, ex quibus
videre est, ex quo alte memorata Dna Principalis
Actrix in fundamento alicujus in scripto cum
Convento contractus sub data 6 Septemb: 1697.
Aulam Polande initi, et ad rationem praeumer-
tae pecunia, scilicet 2500 Florenorum conventum
convenit, et ex inde quia conventus debitum
Consensum cum subscriptione et Sigillo pie
defuncti Per Illris ac Rndm Dni Abbatis illius
temporis Nblis conventus non procuravit, alte me-
morata Dna Principalis Actrix istos ob causam
praeumeratos bis mille et quingentos florenos causas
non secuta repetiit, quod conventus ea adverso pe-
remptoriam Exceptionem in competentis Actionis
Dnae Principalis Actrici inter alia ex hoc fundamento
obiecerit,

Wilhelm Forret als Pirator der Kaiserin, Jungf. Anna Elisabeth
27
des K. Jacob Goerlain, nachgelassener Jungf. Tochter und Wittwe der
so genannten, Hilbrunnen in der Gegend von Grolagen, so wohl der dierfürstlichen
als Fürst, Grafen, Kasten, die dazü gehören, Landt, Erbe, Erben, heiff
in waldrecht: un, Tit: Johann Joseph Baron von Dyrenbrunn Grinzhof Wronau
der alten Stadt vor der Schenke von J. 1750 - Kauf bey der Verpfändung
zu verlegen, als in der jehrl. Versteigerung, wie der Herr Kaiser
hoff, und ist der ^{Versteigerung} ~~Kauf~~ von allem Versteigert

obiecterit, conventum nunquam in mora tradendi aulam,
 multo magis autem altememoratam Dñam Principalem
 Actricem in mora solvendi residuum suis. Quod autem
 altememorata Dña Principalis preterit, conventum
 nullum consensum à Dño Abbate illius temporis et vlli
 conventu qui tamen necessario requiritur, procure^{ra} potuisse,
 unde emptio ad effectum non pervenit, contra hoc
 responsi loco servit, quod Dña Principalis Actrix vigore
 litterarum sub data 25 Feb. Anni 1698. Ronicii ad
 conventum emissarum illam exportationem consensus
 à convento in se suscepit, unde Dña Principalis Actrix
 id quod semel in se suscepit, etiam ipsa efficere, et
 consensum sibi procurare debebit. Ad quæ exhibita Re,
 plica et duplica Nble. Iudicium Advocatiale d. 27 Juny
 a.c. pro justo decernit. Quoniam pars Actorea in Actis
 partim asserit, quod ob culpam conventi Emptoris cau,
 sa, quare 2500 Flor: sunt prænumerati, secuta non sit,
 partim quod hæc de causa Dña Actrix Generalis fæ, ex
 quo ultimariam resolutionem Dni Abbatis illius tem,
 poris piæ memoria ratone totaliter denegati consen,
 sus pro determinata emptione percepit prænume,
 ratam pecuniam repetierit, ex adverso autem
 Dñus conventus culpam sibi imputatam constanter
 negat, et potius eandem Dña Actrici imputat; Pro,
 inde Actorea pars prædictum suum assertum salva
 reprobatione quæ convento ex omni parte libera
 relinquatur, legitime probare debebit, quod factis
 Pro- et Reprobationibus in Principali porro decerni
 possit, quod justum erit. Ex quo itaq; Dña Principalis
 Actrix ad suam putativam Probationem se con,
 vertit, et ita Pro- et Reprobationes expeditæ sunt,
 et Partes etiam in terminum concludendi consense,
 runt. Proinde reliquum est ut disquiratur, an Dña
 Actrix prædictum suum assertum legitime pro
 baverit, an non? Quod

Quod id factum non sit, ex Actis meridiana luce clari-
 patet. Quippe Testis Paul Dietrich Grunau à Dña Ac-
 trice inductus, deposuit, quod Dña Actrix in mora
 solvendi residuum, Conventus autem nunquam in
 mora tradendi aulam fuerit, similiter quod ipsa
 difficultates sub quibus Consensus ^{int}elligitur in se
 suscepit. Quemadmodum ad Posit. 3. deposuit,
 quod à Dña Actrice nullum mandatum nullamq; pe-
 cuniam ad solvendum habuerit, et provocat ad ambas
 à Dña Actrice sub data 20 et 25 Febr. datas literas.
 In quibus Dña Actrix die 20 Febr. expressis verbis
 ad Testem ita scribit: Obligo me, quod Dño West
 residuum futuro vere sim soluturus. NB. stet
 tantum verbo, et Dni Abbatis comminationes
 non timeat, cum Cedani fuero, jam sciam cum
 Dña Abbate negotium hoc componere, et nisi
 me detinuisset in via superveniens infirmitas,
 Vna Domnaoi residuum tenore Contractus
 pro aula solvissem. Ad Interrogat. 4. & 5.
 dicit Testis, quod Dña Principalis Actrix pro-
 missis non steterit, et tamen ex post facto
 appromiserit, Solutionem fatere per transmissum
 cambium, aut in leoburgensibus Nundinis
 aut quando Cedanum esset perventura. Ad
 Interrogat. 6. deponit, quod Conventus Testem
 ratione solutionis saepius interpellaverit,
 item quod Conventus semper aulam tradere
 paratus fuerit, quando pecuniam suam
 obtinuerit. Eodem modo ad posit. 11. iste
 Testis asserit, quod Conventus semper emptio-
 ni habere voluerit. De coeteris idem affirmat, quod
 Dñus West pecuniam apud se retinuerit, porro
 ad

ad Posit. 6. Satetur, quod Conventus ipsi dixerit, quod
 Dñs Abbas illius temporis ratione hujus Aula
 quasdam difficultates fecerit, et ad Posit. 6. in
 eo repetendo permanet, quod sub controversiis
 Consensus intelligatur, ad Posit. 9. affirmat
 Testis, quod Dña Actrix ad Testem scripserit,
 se difficultates: sub quibus tenore depositionis
 ad precedentem positionem Consensus contineri:
 cum Dño Abbate componere velle, quapropter
 Testis ad mentionatas literas sub data 20 Febr.
 1698 se refert. Et quamvis Testis Positionem
 Novam affirmet, et se ad literas de data 11 April
 1698 trahat, in quibus Dña Principalis Actrix
 Testi notificasse dicitur, quod, quoniam Dñs
 Abbas Consensum pro hâi venditione vin,
 pertiri voluit, et Conventus Aulam tradere
 non possit, contractu emptionis diutius
 teneri nollet, attamen idem ad Posit. 10. et
 Interrogat 10. plane dubius et incertus, an
 unquam pecuniam repetierit, et istud Con-
 vento notificaverit. Inde ha litera Dña Act-
 trici nullo modo possunt patrocinari, quia
 ipse tenore literarum ad conventum sub dato
 d. 25 Febr. 1698 misarum, qua Actis inserta,
 et à teste iam recognita sunt expressa se
 declarat: casu quo Rasmus Dñs Abbas Oli-
 vensis quasdam difficultates fecerit, non time-
 at Vra Domnao ego omnino medium perficiendi
 negotii inveniam, cum eò venero, quemadmodum
 idem similiter ex jam allegatis et ad Testem sub
 data d. 20 Febr. 1698 scriptis literis sole clarius patet.
 Cum ergo

Cum ergo per propriam submissionem attememorata
 Dña Principalis exportationem Consensus in se
 suscepit, edicto Conventus semel pro semper ab
 ea liberatus et dimissus est ita, ut quod prememo-
 rata Dña Actrix semel in se suscepit etiam ipsa
 in effectum deducere et sibi Consensum procurare
 debebit, siquidem dicimus: Quod ab initio est vo-
 luntatis, ex post facto fit necessitatis. Prout ergo
 Conventus inhaerendo superioribus Decreto Nobis
 Judicii Advocatialis, submitit ad pronunciamdum,
 quod Dña Principalis Actrix nulla tenus suum assertum
 Conventus autem Assertionem suam quod scilicet
ipsa in mora solvendi fuerit, et procurationem
 Consensus in se suscepit, plene probaverit, et
 proinde ab impetitione actorea partis absolvi
 aut attememorata Dña Actrix eo stringi debeat
 ut Convento (quoniam iste ad traditionem Aula
 paratus est: residuum pretii una debitis In-
 teressis et expensis, quae ad 9443 Florenos ascendunt,
 praeva liquidatione solvat, jure mediante.

Salvis de Jure Salvandis.

Actum coram Judiciis Avoca-
 tiali. die 3 Octobr: 1709. —

In termino ex citatione proveniente comparuit
 tam Substitutus Mandatarius Illrma Dña
 Generalissa de la Motte quondam Vidua Comi-
 tissa de Doenhoff Actricis principalis, quam
 Mandatarius Spolis Dni Petri Wast Conventi coram
 Judiciis Advocatiali ad audiendum Sententiam
 definitivam, et Actorea quidem pars petit pub-
 licationem Sententiae cum rationibus decidendi,
 inquam petitionem pars consensit, unde sequens
 Sententia definitiva est publicata.

30

Sententia Definitiva

49

Ad exhibitum Actionis libellum ei^{us} oppositam Ex-
ceptionem peremptoriam item ad Replicam ac
Duplicam, ut et ad desuper expeditas Pro et
Reprobationes in puncto quarundam pecuniarum
in venditam Aulam Emphyteuticam prænume-
ratarum modo repetitarum in causa (Tit) Dni
Casparis de Schenk Baronis de Tattenburg tan-
quam Mandatarii Ill^{ustrissimae} D^{omi}n^{ae} Comitissa de
Doenthoff modo in maritali Assistentia sua
Excell^{entissimae} D^{omi}n^{ae} Generalis de la Motte Actoris ab una
et D^{omi}n^o Petri Wast Conventi ab altera parte N^{obili}
Iudicium Advocati^{ale} praevia diligenti lectione
Actorum et sufficiente circumstantiarum
hujus causa inspectione pro justo decernit et
pronunciat. Quandoquidem secundum Jura
Emphyteutica et pervagatam praxin firmi-
ter obtinet, quod Venditor ex quo Emptionem su-
per Emphyteuticum bonum vel Fundum firmia-
vit et contraxit, de consensu Directi D^{omi}nⁱ in Scripto
extradendo curam gerat, quò Fundum Emphy-
teuticum vendere et illi quidem emptori, cum
quo de Emptione convenit, eundem facta pre-
tii determinati perceptione judicialiter tra-
dere, ipsumq^{ue} intromittere valeat, sive consensum
talem ad proprias preces, aut ad Emptoris coo-
perantem petitionem; aut alicujus tertii inter-
cessionem acquirat, si unquam pretium ex parte
vel in totum nancisci velit, et si contractus vi-
gorem suum retinere, isq^{ue} nullitati et invaliditati
obnoxius fieri non debeat, prout privata traditio
non solum temeraria est, et absq^{ue} effectu, sed etiam
plane caducitatem aut commissum post se trahit;
Conventus

50.
Conventus vero Venditor Dñs Wast nihilominus
post terminatam emptionem et venditionem ante
quam Anno 1697 à Reverendissimo illius temporis Dño Abba-
te piæ memoriæ et à Vobis Conventu Olivensi tan-
quam Directo Dño Consensum in scripto exportavit,
ut ipsi Emphyteuticam suam Aulam Polaxe vende-
re, et emptricem modernam Dñam Actricem intro-
mittere ei^s judicialiter tradere liceat, in consum-
mationem venditionis jam de 6 Septemb. 1697. bis
mille et quingentos florenos sibi prænnumerari fecit,
et præactam Aulam præviâ Solutione Statuti
residui pretii trium millium florenorum Emp-
trici in termino Bachanatorum Anni 1698 ru-
mare sub vadio similis Summæ stipulatõ ap-
promisit, ita ut post talem Venditionem
et acceptam pretii partem à præmemorato
illius temporis piæ defuncto Dño Abbate prævisè
eam ob causam, quod Aulam ea ratione absq;
consensu vendiderit, difficultates experiri debu-
erit, prout Testis Dñs Metrich Grunau in Re-
petitione finaliter in eo persistit, quod Conventus
talem causam perperâ difficultatis ipsi aperu-
erit et dixerit; Ea propter culpa, quod neq; consensus
neq; emptio et venditio libellatæ Aulæ suam
existentiam, effectum et ulteriorem plenam
consummationem nancisci potuerit, (quemad-
modum Actorea pars sufficienter probavit et
deduxit) in Convento residet, nec iste ulla cum
fundamento culpam à se in Dñam Actricem
devolvere valet, de qua probatum non est, quod
Consensum impediverit, aut in causa fuerit,
unde Dñs directus Dñs Abbas illius temporis
et Vobis Conventus porro nullum Consensum pro ven-
ditione

31

venditione extradere voluit; Exinde vero quod illa
tenore amborum suarum literarum sub data
20 et 25 Febr. 1690 se obtulerit, se velle difficultates
quando Gedanum pervenerit, cum Dño Abbate di-
luere et sese scituram esse, cum ipso agere, de jure
nullam culpam non subsecuti Consensus in se
traxit, dum neq; conditio extitit, ut illo vere Geda-
num pervenerit, prout tenore suarum literarum
infirmittatis causâ eo pervenire non potuit,
neq; tale ipsius oblatum ad pactum aut stipula-
tionem nec eo trahi potest, ac si Dña Actrix à
Convento procuracionem Consensus in semetipsam
Preceperit, et licet hoc oblatum etiam mediante
Pacto aut Stipulatione pura factum esset, tamen
inutile fuisset, quia in ipsius potestate non
fuit, ut illam difficultatem, ubi Dñus Abbas illius
temporis testantibus literis sub data 29 Junij 1690
penitus noluit, ut Emptio et Venditio quæ absq;
ipsius Consensu facta, existentiam consequeretur,
imprimis ne Dñæ Actrici venderetur, sed Dñus Wast
suam Aulam ipse possidere deberet, removeret et
absolveret, nedum quod sine Curatore se ad id
obtulerit, Præter hæc omnia, licet penes ipsam
stetisset, Consensum exportare, id vero intermi-
sisset, non tamen ipsi in quandam culpam im-
putandum foret, sed Perundum jura facultatem
habuit, re adhuc integra, antequam conventus
à sua parte contractum adimpleverit, à Con-
tractu, alias per se invalidi, resiliendi, poeni-
tendi, prout tenore ad Acta productarum litem.
rarum sub data 11 Aprilis 1690 et quidem per
Dñum Grunau uti ipse ad Posit. 10. et 11. de,
ponit, et literæ sub data 20 Junij 1690 id
confirmant, pecuniã prænúmeratam
ipso opere.

Fet prænu-
meratam pe-
cuniã re-
petendi,

ipso opere repetiit, et ex quo conventus id recusavit,
ipsi ultimariè electionem reliquit, an illam pecuniã
restituere, aut pecuniã accipere, ex adverso, prout
in hoc contractu bona fidei ista electio aliter non
 est intelligenda, Eadem aulam judicialiter tradere
 ipsamq; intromitti curare vellet, ad quam intromis-
 sionem illa Dño Grunau speciale dederat mandatũ
 teste plenipotencia sub data 3 Septemb: 1697 quo
 casu Ista secundum Testis depositionem ad posit.
 5 residuum pretii solvisset; Et quoniam è contra-
 rio conventus neq; aulam judicialiter per Intro-
 missionem tradere voluit, neq; ob defectum consensus
 eã ratione tradere potuit, frustra verò nihilominus
 residuum pretii solvi curavit, et contractũ in ha-
 rere voluit, ad privatam traditionem affectatè ab-
 effectu et gratis se offerendo; Proinde conventus Dñũ
 Wast, cum præterea contra præallegata Documenta
 neq; in formalibus, neq; in materialibus in Actis quid-
 piã exceperit, et eis contradixerit, sed illa admi-
 serit, cum suã instituta conditioni oppositã
 Exceptione peremptoriã, ut et multò minus
 cum sua Reconventionẽ prætensorum 9443
 causã ita comparatã exaudire non potest,
 sed tenebitur bis mille quingentos flũos ob causam
 acceptos causã non secuta restituere, et Dñã
 Actrici retradere, idq; unã cum usuris sive pro-
 visionibus sex pro centum, à tempore mora
 ab illo tempore solvendis, ubi conventus ultima-
 riè tenore literarum die 24 Aug. 1698 datarum
 electionem habuit, pecuniã restituendi, vel
 pecuniã accipiendi et ex adverso aulam ju-
 dicialiter tradendi et Dñã Actricem intro-
 mittendi et neq; unum, neq; alterum præstitit,
 sed

sed pecuniam et Aulam in suum usum retinuit,
 quod Tempus morae ex causa relevanti à die 6ta Sep-
 tembris 1698 pro firmo statuitur, compensatis quo-
 dem expensis. Quod reliquum est, Instigatori
 officii non pracluditur, suum Jus in hac causa pub-
 licum concernente, cujus deductionem post conclu-
 sionem Partium obtulit, aliã viã attendere, prout
 Juris est, idq; jure mediante.

Post publicationem hujus Decreti Mandataris
 Spblis Dni Petri Wast appellando ad Pr. Mm ac
 Rndsmam Dnum Abbatem hujus loci provocavit,
 cui Appellationi Nble Judicium Advocatiale
 in summum honorem Per Mm ac Rndsmi Dni
 Abbatis debita cum veneratione detulit, et Appellan-
 ti terminum ad prosequendam Appellationem præ-
 fixit, quando ad instantiam Partis Appellate
 citabitur.

Facta ab utraq; Parte litigante
 horum Actorum Appellationis re-
 visione et collatione Acta ista de-
 bite sunt subscripta et sub sigillo
 Judicii Advocatialis Parti Appel-
 lanti, ad introducendum in termino,
 sunt extradita. Olivæ die 4ta
 Februarii 1710. —

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :

ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.